Собрание депутатов  Емешевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 58

X очередная сессия                                                            с. Емешево                                              III созыва                                                                 от  30 октября 2015 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Емешевское сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов Емешевского сельского поселения от 26 декабря 2005 г. № 18

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления», Собрание депутатов Емешевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Устав муниципального образования «Емешевское сельское поселение» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Поручить главе муниципального образования «Емешевское сельское поселение», председателю Собрания депутатов Емешевского сельского поселения:

2.1.  Представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2.2. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

2.3. Направить в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципальногообразования,

Председатель Собрания депутатов

Емешевского сельского поселения                                    В.Семенов

                                                                                 Приложение

 к решению Собрания депутатов

                                                                       Емешевского сельского поселения

                                                                               от  30.10.2015 года  № 58

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

«Емешевское сельское поселение»

1) пункт 16 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

« 16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; »;

2) абзац пятый части 3 статьи 17 Устава  изложить в следующей редакции:

« - вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования.»;

3) часть 4 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Проект бюджета поселения, решение об утверждении бюджета,

годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических  расходов на  оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

                                __________________________